
1/2 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 
 
 

bytem 
email: 
 
(dále též jen „Dárce“) 
- na straně jedné - 
 
 
a 
 
 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
email: starosta@mestysliten.cz 
bankovní spojení: č.ú.: 123-0242580247/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
 
(dále jen „Obdarovaný“) 
- na straně druhé - 
 
 

uzavírají tímto dle ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku tuto 
Darovací smlouvu: 

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému finanční prostředky za účelem 
výsadby stromů v katastrálním území městyse Liteň, a závazek Obdarovaného tento dar přijmout a použít jej 
ke sjednanému účelu. 
 

II.  
Předmět daru 

 
2.1. Předmětem daru dle této smlouvy jsou finanční prostředky ve výši 5.000,- Kč (dále jen „Peněžitý dar“). 

 
III. 

Darování 
 
3.1. Dárce tímto svévolně a dobrovolně daruje (bezplatně převádí) Peněžitý dar Obdarovanému, když 
Obdarovaný tento Peněžitý dar s díky přijímá. 
 
3.2. Peněžitý dar přechází do vlastnictví Obdarovaného okamžikem připsání Peněžitého daru na bankovní účet 
Obdarovaného, uvedený v záhlaví této smlouvy. Dárce se zavazuje poukázat Peněžitý dar na uvedený účet 
Obdarovaného nejpozději do deseti dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
 

 



2/2 
 

IV.  
Podmínky poskytnutí Peněžitého daru 

 
4.1. Obdarovaný se zavazuje použít Peněžitý dar výhradně za účelem výsadby stromů v katastrálním území 
městyse Liteň. 
 
4.2. Dárce výslovně prohlašuje, že uzavřením této smlouvy nedojde k právnímu jednání, které by zkracovalo 
uspokojení vykonatelné pohledávky věřitele, a tedy k uzavření této smlouvy nedochází za okolností, za kterých 
by bylo možné takovému právnímu jednání odporovat, kdy ani není znám žádný věřitel Dárce, který by měl za 
Dárcem vykonatelnou pohledávku. Dárci tak není znám žádný důvod, pro který by se mohla třetí osoba 
dovolávat neúčinnosti této smlouvy. 
 
4.3. Dárce je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, pokud Obdarovaný nejpozději do 
31.12.2021 nepoužije Peněžitý dar ke sjednanému účelu ve smyslu čl. 4.1. této smlouvy. V takovém případě je 
Obdarovaný povinen vrátit Dárci poskytnutý Peněžitý dar v plné výši na bankovní účet Dárce, sdělený Dárcem, 
a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení o odstoupení Dárce Obdarovanému. 
V jiném případě než uvedeném v první větě tohoto ustanovení, Dárce nemá právo odstoupit od této smlouvy 
nebo odvolat Peněžitý dar. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Poskytnutí Peněžitého daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva 
Městyse Liteň (tj. Obdarovaného) usnesením č. 117/2020 ze dne 17.12.2020. Městys Liteň tedy potvrzuje, že 
veškeré podmínky dle zákona o obcích byly splněny. 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých každá smluvní strana obdrží po jednom z 
nich. 
 
5.4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem, případně dalšími 
právními předpisy České republiky. 
 
Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si tuto Darovací smlouvu řádně přečetly, uvážily, rozumí 
zcela jejímu obsahu a veškerým závazkům ze smlouvy vyplývajícím a uzavírají ji na základě své pravé 
vůle. Zároveň smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou skutečnost, která by mohla mít vliv na 
uzavření této smlouvy nebo by mohla výrazně ovlivnit závazky z této smlouvy pro tu kterou smluvní 
stranu vyplývající, a současně jim ani není známa jakákoli skutečnost, která by mohla vést 
k neplatnosti či neúčinnosti této smlouvy.  
 
V Litni dne ____________  
 
Dárce:    Obdarovaný: 
 
 
_______                         
Petr Beránek       Městys Liteň 
        Filip Kaštánek, starosta městyse 

  23.11.2020




